

**Reparetia capitala a
imbracamintei din asfalt a partii
carosabile a biroului vamal Sud
punctul de trecere Cahul -
Oancea**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Reparetia capitala a imbracamintei din asfalt a partii carosabile a biroului vamal
Sud punctul de trecere Cahul - Oancea**

Valoarea de deviz 2 600 397,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de decapare si executarea fundatii sub carosabil				
1	contract	Lucrari de geodezie topographica pentru aprecierea cotelor si inclinatiilor pentru scurgerea apelor pluviale	m2	12 000,000 0	4,000	48 000,000
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	32,2000	165,716	5 336,043
3	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 2 категории)	100 m3	0,3200	5 781,919	1 850,214
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на	t	77,3000	27,300	2 110,290

1	2	3	4	5	6	7
		расстояние 10 км)				
5	TsC61A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 1 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 1 категории)	100 m3	0,9700	4 409,590	4 277,302
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	173,9000	27,300	4 747,470
7	TsC61A	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 1 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 1 категории)	100 m3	0,3200	4 409,591	1 411,069
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t	77,3000	27,300	2 110,290
9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи 20 -тонным виброуплотнителем на пневмоходу, 20 т, связный грунт)	100 m3	0,9700	874,204	847,978
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой	m3	32,2000	281,194	9 054,447

1	2	3	4	5	6	7
		основания из песка)				
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	96,6000	478,383	46 211,836
12	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи 20 -тонным виброуплотнителем на пневмоходу, 20 т, связный грунт)	100 m3	0,9700	874,204	847,978
13	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси , битумной суспензией по слою каменного или щебеночного покрытия или каменным мостовым)	100m2	3,2200	1 585,616	5 105,683
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	58,0000	18,451	1 070,170
		<i>Total</i>	Lei			132 980,770
		Total Lucrari de decapare si executarea fundatii sub carosabil Inklusiv salariu				132 980,770 12 317,907
		2. Lucrari de reparatie a asfaltului existent				
15	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 см, по бетонному основанию 35x15 см)	m	86,0000	217,707	18 722,785

1	2	3	4	5	6	7
16	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2	1 610,0000	29,529	47 541,764
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	1 610,0000	5,383	8 666,630
18	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси , битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси)	100m2	16,1000	1 165,528	18 765,001
19	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala (Подстилающий слой из асфальтовой смеси, выполненный горячим способом, ручной укладкой) (binder)	t	232,0000	1 335,632	309 866,694
20	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при	100m2	79,3200	1 165,528	92 449,680

1	2	3	4	5	6	7
		укладки одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси , битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси)				
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)	m2	7 932,0000	143,796	1 140 585,90 6
		<i>Total</i>	Lei			1 636 598,46 0
		Total Lucrari de reparatie a asfaltului existent Inclusiv salariu				1 636 598,46 0 58 208,981

		Total	Lei	1 769 579,22
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 868,55
		Total		1 785 447,77
		Cheltuieli de regie	14,5 %	258 889,93
		Total		2 044 337,70
		Beneficiu de deviz	6 %	122 660,26
		Total		2 166 997,96
		TVA	20 %	433 399,59
		Total deviz: Inclusiv salariu	2 600 397,55	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparetia capitala a
imbracamintei din asfalt a partii
carosabile a biroului vamal Sud
punctul de trecere Cahul -
Oancea**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Reparetia capitala a imbracamintei din asfalt a partii carosabile a biroului vamal
Sud punctul de trecere Cahul - Oancea**

Valoarea de deviz 2 600 397,55 Lei

Intocmit in prețuri curente 27.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	51,6000	57,66	2 975,256
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	774,8400	57,66	44 677,274
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	161,6416	57,66	9 320,256
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	235,0694	57,66	13 554,102
		Total manopera				70 526,87

Materiale:

1.	100010202010	Lucrari de geodezie topographica pentru aprecierea cotelor si inclinatiilor pentru scurgerea apelor pluviale	m2	12 000,000 0	4,00	48 000,000
2.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	232,6960	1 240,00	288 543,040
3.	11110001000131	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	745,6080	1 380,00	1 028 939,0 40
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	111,0900	320,00	35 548,800
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,7960	1 300,00	30 934,800
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,0320	160,00	165,120
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	35,4200	160,00	5 667,200
8.	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	9,9928	10 500,00	104 924,400
9.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	357,7600	1,60	572,416
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,5580	1 200,00	5 469,600
11.	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	86,4300	100,00	8 643,000
12.	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	26,6800	12,50	333,500
13.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	87,2520	12,50	1 090,650
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	87,9300	8,00	703,440
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6020	8,00	4,816
16.	4100126202818	Apa	m3	12,8800	8,00	103,040
		Total materiale de construcții				1 559 642,8 6

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	24,9550	50,00	1 247,750
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	54,0960	100,00	5 409,600
3.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	80,5000	50,00	4 025,000
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	27,0480	50,00	1 352,400
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	48,7830	550,00	26 830,650
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,6150	600,00	369,000
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,0396	350,00	14 713,860
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	72,1996	350,00	25 269,860
9.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	4,3534	350,00	1 523,690
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,0396	650,00	27 325,740
11.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	23,3011	300,00	6 990,330
12.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	24,9550	30,00	748,650
13.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	48,7830	150,00	7 317,450
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	59,7870	150,00	8 968,050
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	48,7830	150,00	7 317,450
Total utilaje de construcții						139 409,49

Total	Lei	1 769 579,22
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	15 868,55
Total		1 785 447,77
Cheltuieli de regie	14,5 %	258 889,93
Total		2 044 337,70
Beneficiu de deviz	6 %	122 660,26
Total		2 166 997,96
TVA	20 %	433 399,59

Total deviz:

2 600 397,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Repareția capitală a îmbracamintei din
asfalt a părții carosabile a biroului vamal Sud
punctul de trecere Cahul - Oancea**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de decapare și executarea fundației sub carosabil				
1	contract	Lucrări de geodezie topografică pentru aprecierea cotelor și inclinațiilor pentru scurgerea apelor pluviale	m2			4,000
	100010202010	Lucrări de geodezie topografică pentru aprecierea cotelor și inclinațiilor pentru scurgerea apelor pluviale	m2	1,0000	4,00	4,00
2	DI109	Decaparea mecanizată a îmbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			165,716
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0191	600,00	11,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,25
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
3	TsC61B	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 2 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 2 категории)	100 m3			5 781,919
	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3000	57,66	420,92
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	17,8700	300,00	5 361,00
4	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			27,300
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
5	TsC61A	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 1 (Разработка грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 1 категории)	100 m3			4 409,590
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	13,6300	300,00	4 089,00
6	TsI50A10	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			27,300
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
7	TsC61A	Săpătura mecanică a pământului cu excavator "cu o cupă inversă" cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descărcare în autobasculantă pe obiecte de reparație, reconstrucție sau restaurare: teren categoria 1 (Разработка	100 m3			4 409,591

1	2	3	4	5	6	7
		грунта экскаватором "с обратной лопатой" с ковшом вместимостью 0,15 м3 с погрузкой на автомобили-самосвалы на объектах ремонта, реконструкции и реставрации: группа грунтов 1 категории)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,5600	57,66	320,59
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	13,6300	300,00	4 089,00
8	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 10 км)	t			27,300
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	150,00	27,30
9	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи 20 -тонным виброуплотнителем на пневмоходу, 20 т, связный грунт)	100 m3			874,204
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	350,00	785,41
10	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3			281,194
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,66	51,89
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	160,00	176,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
11	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			478,383
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	320,00	368,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
12	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv (Уплотнение насыпи 20 -тонным виброуплотнителем на пневмоходу, 20 т, связный грунт)	100 m3			874,204
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,66	88,80
	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	350,00	785,41
13	DB02B	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din impetruiri, macadam sau pavaje din piatra (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси , битумной суспензией по слою каменного или щебеночного покрытия или каменным мостовым)	100m2			1 585,616
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1400	10 500,00	1 470,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0370	8,00	0,30
14	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			18,451
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
		2. Lucrari de reparatie a asfaltului existent				
15	DE09A	Borduri de piatra pentru trotuare, avind dimensiunile 30x25 cm, pe fundatie de beton	m			217,707

1	2	3	4	5	6	7
		35x15 cm (Каменные бордюры для тротуаров, размерами 30x25 cm, по бетонному основанию 35x15 cm)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,66	10,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 200,00	63,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,1600	1,60	6,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	160,00	1,92
	2666122800310	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	8,00	0,06
16	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm (Фрезерование разрушенного асфальтобетонного покрытия проезжей части, ширина барабана 1000 мм, глубина слоя: 10 см)	m2			29,529
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	57,66	3,35
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	8,00	0,42
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	550,00	16,66
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	150,00	4,54
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	150,00	4,54
17	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			5,383
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	50,00	2,50
18	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси)	100m2			1 165,528
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	10 500,00	1 050,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	8,00	0,21
19	DB14A	Strat de baza din mixturi asfaltice, executat la cald, cu asternere manuala (Подстилающий слой из асфальтовой смеси, выполненный горячим способом, ручной укладкой) (binder)	t			1 335,632
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7800	57,66	44,97
	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	1,0030	1 240,00	1 243,72
	2710603420377	Otel patrat lam.cald lt = 36 mm	kg	0,1150	12,50	1,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1300	350,00	45,50
20	DB02A	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza sau a imbracamintilor existente in vederea aplicarii unui strat de uzura din mixtura asfaltica, executata cu suspensie de bitum filerizat la straturile din beton de ciment sau mixturi asfaltice (Заливка поверхностей опорных слоев или существующего покрытия при укладке одного изнашивающегося слоя из асфальтобетонной смеси, битумной суспензией по слою цементобетона или асфальтовой смеси)	100m2			1 165,528
	7129040010110	Asfaltator	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2413317346100	Suspensie de bitum filerizat	t	0,1000	10 500,00	1 050,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0260	8,00	0,21
21	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0	m2			143,796

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически)				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 380,00	129,72
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 300,00	3,90
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,85
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, nume, prenume)

(funcția, semnătura, nume, prenume)

L.S.

L.S.